
Управление образования Кушвинского городского округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ
«17»января 2024г.». №6/5
«Об организации питьевого режима в МАДОУ №9»
На основании требований СанПиН 2.3. /2.4. 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания населения" (подп 8.4.5 п8.4) организации питьевого 
режима в МАДОУ, обеспечивающего безопасность качества питьевой воды, с целью 
предотвращения заражения кишечными инфекциями 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в МАДОУ:
- шеф -  повара Белянчикову Н.Б.
- воспитателей;
- младших воспитателей.
2. Организовать в 2024 году питьевой режим обучающихся МАДОУ в следующей форме -  
кипячённая питьевая вода - по 1 посту в каждой групповой комнате групповых ячеек.
3. Ответственному за организацию питьевого режима Белянчиковой Н.Б.:
• контролировать, чтобы кипячёную воду заменяли каждые три часа, питьевая вода 
должна быть доступна ребенку в течение всего периода пребывания в МАДОУ;
• обеспечить качество кипячёной воды и условия ее хранения;
4. Воспитателям групп:
• доставлять кипячёную воду с пищеблока в каждую групповую комнату;
• вести графики смены питьевой кипячёной воды в каждой группе;
• следить, чтобы до раздачи детям кипячёная вода была охлаждена до комнатной 
температуры непосредственно в чайнике. Температура питьевой воды, даваемая ребенку, не 
должна превышать 18-20 °С.
• наливать воду в индивидуальные питьевые стаканчики, соблюдая санитарные и 
гигиенические нормы. Чистые стаканчики размещать в специально промаркированном 
подносе, дном вверх
5. Младшим воспитателям групп:
• . обеспечивать каждую группу достаточным количеством чистой посуды (стеклянная, 
фарфоровая, фаянсовая), а также промаркированными подносами для чистой и 
использованной посуды;
• следить, чтобы до раздачи детям кипячёная вода была охлаждена до комнатной 
температуры непосредственно в чайнике;
6. Специалисту по кадрам Кучиной Т.С ознакомить под подпись с настоящим приказом 
работников, в нем указанных.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


